Diário   Oficial Página 120   terça-feira, 20 de Outubro de 2020 Nº 27.860

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1197250:120>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 049/2020/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA A SECRETARIA
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. A abertura do certame
está prevista para as 08h00min do dia 20 de novembro de 2020. As es-
pecificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital.
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259
s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
07h00min as 13h00min, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 19 de outubro de 2020.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial - Port. 072/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1197250:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1197195:120>

EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2020

DISPENSA Nº: 22/2020 Aquisição de produtos para implantação de
uma UTR  de leite visando formação de pastagem para fortalecimen-
to da agricultura familiar Fornecedor: Cooperativa Agropecuária de Nova
Ubiratã CNPJ: 003.675.504.0001.08  VALOR: R$ 17.994,86 (Dezessete
mil novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos).
DATA:01//09/2020 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E
AL	 TERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37,
INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N°
747/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 23/2020
DISPENSA Nº: 22/2020

Aquisição de câmara refrigerada para armazenamento de imunobiológi-
cos na sala de imunização. Fornecedor: JNI Medicamentos e hospitalares
Eirelie epp
CNPJ: 30.153.492.0001.16 VALOR: R$ 19.000,00(Dezenove Mil reais).
DATA:21//09/2020 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93
E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2020
DISPENSA Nº: 24/2020

Aquisição de tintas para ser utilizado na de marcação de ciclovia e áreas
trafegada da cidade Fornecedor: OVERCOMING INK TECHNOLOGY
COMERCIO DE TINTAS LTDA CNPJ: 36.995.945.0001.38 VALOR: R$
49.393,50 (quarenta e nove mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta
centavos).DATA:02//10/2020 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº
8.66/93 E AL	 TERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART.
37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N°
747/2017.

DISPENSA Nº: 26/2020
Contratação de serviços técnicos de laboratorista para determinação de
a aprovação de compactação em execução de terraplanagem de ciclovia
e pavimentação asfáltica no município de nova Ubiratã - MT Fornecedor:
OVERCOMING INK TECHNOLOGY COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ: 36.995.945.0001.38  VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DATA:04//10/2020 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E
AL	 TERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37,
INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N°
747/2017.

DISPENSA Nº: 27/2020
A fim de garantir o pleno acesso de seus alunos ao conteúdo pedagógico do
ano de 2020, a Secretaria Municipal de Educação, por meio do qual adquiriu
videoaulas das matérias abarcadas no currículo do Ensino  Municipal , que
poderão ser disponibilizadas amplamente em rádios, mídias sociais, site da
Secretaria de Educação  e também a fim de ampliar o acesso, as videoaulas
serão transmitidas pela televisão aberta. Fornecedor: Hueliton Mendes
Rodrigues 96799560168 CNPJ: 37.881.304.0001.15 VALOR: R$ 52.000,00

(Cinquenta e dois mil reais). DATA:05//10/2020 BASE LEGAL: ART. 24, DA
LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E AL	 TERAÇÕES POSTERIORES,
COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E
DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 31/2020

DISPENSA Nº: 31/2020 Aquisicao de mangueiras em PAD de 20mm x
2,3mm para ser utilizado na manutencao das rede coletoras e interceptora
de abastecimento de agua da sede e dos distritos  Fornecedor: Aagua
Com. E Distribuicao de Material Hidraulico CNPJ: 009.2337.525.0002-
09  VALOR: R$ 15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais).
DATA:16//10/2020 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E
AL	 TERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37,
INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N°
747/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
CONTRATO Nº 031/2020 - DATA: 19/10/2020 - OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA PERFURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO
DE POÇO TUBULAR PROFUNDO PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA
SUBTERRÂNEA LOCALIZADO NO BAIRRO SOYA - CONTRATADO:
ANJOS POÇOS ARTESIANOS LTDA ME - CNPJ 10.704.334/0001-08
- VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 - VIGÊNCIA: 17/03/2021 -
ORIGEM: CONVITE 001/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1197195:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1197199:120>

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO Nº 062/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
A RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRONICO nº 016/2.020;
publicado no Diário Oficial da União dia 30 de setembro de 2.020, pagina
180, edição 188, seção 3, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura e julgamento
das propostas 01/10/2.020, às 13h00 (horário de Brasília), leia-se: Data
de abertura e julgamento das propostas 03/11/2.020, às 13h00 (horário
de Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a todos
interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados
em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao
setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-
de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e www.bll.org.
br.

Nova Xavantina - MT, 19 de outubro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1197199:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1197154:120>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LEILÃO PUBLICO 001/2020

Processo Administrativo 033/2020
OBJETO: Alienação de bens móveis inservíveis, conforme especificado
no anexo I do edital.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - ESTADO
DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
JOSÉ NILTON DE BRITO à vista do resultado conclusivo emitido pelo
Leiloeiro e comissão de licitações que recomendou a adjudicação aos
arrematantes: Lote 02: Wilson Sartoretto, inscrito CPF: 858.296.419-68
e RG: 5.812.352-8 SSP/PR, R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais);
Lote 03: Ronilton Pereira da Silva, inscrito no CPF 395.420.411-87 e
RG 03199533 SEJUSP/MT, no valor de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos
reais); Lote 04: Adir Antonio Dominhak, inscrito no CPF 415.753.261-
91 e RG 605220 SSP/MT, no valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos
reais); Lote 05: Ronivaldo Correa Dias, Inscrito CPF: 047.830.711-01 e
RG 22734864 SEJUSP/MT, no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos
reais); Lote 06: Ronivaldo Correa Dias, Inscrito CPF: 047.830.711-01 e
RG 22734864 SEJUSP/MT, no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais);
Lote 07: João Gabriel Teruel Oliveira Paz, inscrito no CPF 062.325.291-03
e RG 3178714-2, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) e
Lote 08: Rodrigo Paulo Machado, inscrito no CPF: 024.695.921-51 e RG
3134377 CTPS/MT, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais), tudo em
conformidade com o edital e seus anexos. Diante do exposto, HOMOLOGO
e ADJUDICO a presente licitação, nos termos dos arrematantes vencedores,
em conformidade com edital e seus anexos. Novo Horizonte do Norte - MT,
em 19 de outubro de 2020. JOSE NILTON DE BRITO Prefeito Municipal
<END:1197154:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT